
Comenius 2013 -  tentokrát do Turecka 

Proč se mešitě Sultána Ahmeda v Istanbulu říká „Modrá mešita“? Proč má 

křesťanský chrám Boží Moudrosti, Hagia Sophia, minarety? Čemu říkají obyvatelé 

Istanbulu „potopený zámek“ a koho nazývají „Otec Turek - Atatürk“? Co tvoří hranici 

mezi Evropou a Asií v Istanbulu a jaké to je ji překročit? Kolikrát denně se ozývá z 

minaretů muezzinovo svolávání k modlitbám? 

 

Odpovědi na tyto otázky znají studentky Cestovního ruchu a Ekonomického lycea: 

Klára Špreňarová, Martina Bydelská, Magdalena Grulichová a Veronika Buchtová, 

které se v doprovodu učitelů vypravily na cestu do Turecka. Určitě by to zvládly i v 

angličtině, vždyť ji celý týden trénovaly při práci na projektu společně s 50 studenty z 

dalších 9 evropských zemí. Rádi se s Vámi podělí o své zážitky v prezentaci, která 

se uskuteční v předvánočním týdnu ve všech třídách. -DS- 

  



 

 


